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var 58. Bag efter skilte han hende rigtignok 
af med Livet, og i det hele taget var den 
ikke saa god, som den kunde være. Det er 
aber det, jeg vilde sige, at det var Udslag 
af en Stemning, og det er det, der har 
baaret hele den Politik, som er kommen 
frem, det er det, der ligger bag ved, thi kun 
i det Ojeblih man indser det, kan man tro 
paa, at noget tænkende Menneske kan gaa 
med til den Slags Ting, som her foreligger, 
og kan gaa, om jeg faa maa sige, iden  
Grad paa tværs af alle tidligere Udtalelfer 
og tidligere hævdede Anskuelser, som Til- 
fældet er. Men jeg maa dog rigtignok og- 
saa sige, at hos den ariske Race 홢홢홢 og det 
hører med til Parentesen 홢홢 er der ogsaa 
en anden Stemning, som allerede begynder 
hos Plautus, og som lyder paa 홢- ja, jeg 
kan jo lige saa godt bruge Latin som det 
ærede Medlem for Præstø Amts 6te Valg- 
kreds, jeg har jo lært det i min Ungdom 
og endog haft en vis Lærdom deri: Latst  
angvis sub hsrbm I: Snogen ligger under 
Planten, Snogen er der. Del er det, som 
Oppositionen mener, at Snogen er der 
immervæk. 

Førs te  Viceforn iand  (J.  C. C h r i -  
s tensen):  Jeg maa indstændig anmode den 
ærede Taler om at vende tilbage til den 
foreliggende Sag. 

Lau r id sem Det skal jeg ogsaa 
komme, men alt, som jeg har sagt, staar i 
meget nær Forbindelse med Sagen. 

Førs te  Vice fo rmand  (J. C. C h r i -  
s t ensen ) :  Jeg haaber dog, at den ærede 
Taler vil rette sig efter Formandens An- 
modning. - 

Laur idsen t  Selvfølgelig! Det, jeg 
sagde, har nemlig den naturlige Forbindelse 
med det foreliggende Lovforslag, at det til- 
sigter at gøre dette Ting opmærksomt paa, 
at i det Qjeblik det fraviger Grundlovens 
Bestemmelse og vedtager det Forslag, som 
om et Øieblik vil foreligge til Afstemning 
efter at Dagsordenen er forkastet, i det 
Øjeblik, det indlader sig derpaa, har det 
uden noget som helst Værge givet denne 
Sag fra sig og har brudt« med det, at Folke- 
tinget kan blive vægtigere end Landstinget 
i Kraft af en fyldigere Reprcesentation af 
Befolkningen, og det har tillige givet Afkald 
paa, at denne Sag kan reguleres : Over- 
ensstemmelse med Grundloven. Thi naar 
Stillingen er den, at hverken Dagsordenen 
eller et i Overeensstemmelse med Grundloven 
stillet Forslag kan gennemfores i dette Ting, 

men tværtimod er forkastet i Folketinget, er 
jeg ude af Stand til at indse, hvorledes 
man fra det Qjeblik af skal hævde Folketin- 
get nogen Stilling i den Sag. Se, det var 
netop det, som den parentetiske Udvikling. i 
hvilken jeg, som jeg tror, til stort Uheld 
blev afbrudt, tilsigtede at begrunde Den 
tilsigtede at begrunde, at Folketinget jo 
egentlig aldeles intet er i denne Sag fra 
det Øjeblik, at den er gleden det ud afHæn- 
derne. Folketinget er nødt til at finde sig 
i af Landstinget og Regeringen at lade sig 
paaoktroiere en Lov med Hensyn til dets 
egen Sammensætning, paa hvilken det i 
Virkeligheden ingen Indflydelse har haft, 
som er i Modstrid med Folketingets gamle 
Standpunkt. og hvis Vedtagelse i Virkelig- -s· «- 
heden vil være Beseglingen af, at det er 
Landstinget, som har sat sin Fod paa Folke- 
tingets Nakke og tvunget det til at gennem- 
søre det, som Landstinget kunde lide, skønt 
det hverken stemmer med Folketingets Stand- 
punkt, med Grundloven eller med Retfærdig- 
heden fra noget som helst Synspunkt. 

Jeg kunde have ønsket af visse Grunde 
at optage den parentetiske Behandling, som 
jeg blev afbrudt i, dels fordi jeg tror, at 
den indeholdt adskillige fornuftige Betragt- 
ninger, som-det maaske dog ikke var ganske 
værdiløst at have fortsat, dels fordi den 
efter min Mening staar i en meget fornuftig 
Forbindelse med denne Sags Jndhold og 
staar i lige saa god Forbindelse dermed som 
mange af de Ting, der ere blevne sagte 
her i denne Sag. Men da jeg maa for- 
mode, at der i saa Henseende ikke vil kunne 
tilvejebringes nogen Stemning, saa vil jeg 
gaa over til iKorthed at udtale mig om det 
ærede Medlem for Præstø Amts 6te Valg- 
kreds oa om de velsignelsesrige Virkninger, 
som Vedtagelsen af det as ham soniOrdfører 
indstillede vil have. Jeg skal, som sagt, 
efter de fra Formanden, som jeg ubetinget 
respekterer, fremkomne Udtalelfer ikke indlade 
mig videre paa denne Parentes, som egentlig 
staar i en naturlig og sund Forbindelse med 
den foreliggende Sag, og som jeg tror, at 
det ligger i alles Interesse at faa frem, 
men som jeg nu altsaa er bleven asskaaren fra 
at fremføre her. Jeg vil altsaa kun sige, at 
nu mener det ærede Medlem for Præstø 
Amts 6te Valgkreds, at han ved at gennem- 
føre dette Lovforslag og ved at modsætte 
sig« saavel praktisk som teoretisk endog blot 
en Gennemforelse af en Reform efter Væl- 
gertallet, gør en god Gerning og skaber et 
Resultat, skabcr en Reform, som Historien 
vil takke ham for, og med Hensyn til hvilken 
Historiens Vidnesbyrd vil blive i hans 
Favør. Nu vil jeg først sige til det ærede 


